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اخبار

 شهادت یک بسیجی 
در منطقه مرزی سراوان

 امسال  ۱۶ هزار و ۷۰۰ نفر 
در تصادفات جان باختند

یکی از رزمندگان قرارگاه عملیاتی شهید سجاد سراوان 
در حین انجام مأموریت در منطقه مرزی سراوان به 
شهادت رسید.  به گزارش خبرگزاری برنا از سیستان 
و بلوچستان ، بسیجی طاهر زمانی احمد محمود، از 
رزمندگان قرارگاه عملیاتی شهید سجاد سراوان در حین 
انجام مأموریت در منطقه مرزی سراوان به شهادت 
رسید.  پیکر مطهر این شهید والامقام برای تشییع و 

خاکسپاری به زادگاهش در شهرکرد منتقل شد.

رئیس پلیس راه کشور با توجه به احتمال افزایش 
سفرهای نوروز قبل از شروع سال جدید و ماه رمضان از 
آغاز طرح ویژه ترافیکی نوروز ۱۴۰۲ از روز ۲۴ اسفند خبر 
داد.سردار حسن مؤمنی، رئیس پلیس راه کشور صبح 
دوشنبه ۷ اسفند، در جلسه کمیته هماهنگی اجرای 
طرح های ویژه ترافیکی نوروز ۱۴۰۲  گفت: در نوروز 
سال گذشته بر اساس آمار، شاهد ۸ درصد افزایش 
جانباختگان بودیم و حدود ۹۱۰ نفر در ایام نوروز ۱۴۰۱ 

فوت شده اند. 
وی افزود: در نوروز سال گذشته افزایش ۳۷ درصدی 
سفر ها را داشتیم و مطمئن هستیم که امسال نیز با 
توجه به شروع ماه رمضان در نوروز، قبل از شروع سال 
جدید با حجم بالایی از ترافیک مواجه خواهیم بود. 
سردار مؤمنی گفت: زمان اجرای طرح ویژه ترافیکی 
نوروز ۱۴۰۲ از چهارشنبه ۲۴ اسفند امسال تا ۱۴ فروردین 

سال آینده خواهد بود.  

افزایش جریمه رانندگی در صورت تصویب مجلس
در ادامه جلسه سردار سید کمال هادیانفر رئیس پلیس 
راهنمایی و رانندگی فراجا با بیان اینکه تا به امروز ۱۶ 
هزار و ۷۰۰ نفر در تصادفات فوت کرده اند، گفت: در 
کشور ما راننده خودرو یک  نفر را در تصادف می کشد، 
به افسر پلیس می گوید دیه اش را می دهم، این  یعنی 
چه؟ باید قوانین حوزه راهنمایی و رانندگی اصلاح 
شوند. سردار هادیانفر اظهار کرد: پیشنهاد اصلاح 
قوانین برای افزایش میزان جریمه تخلفات رانندگی را 
به دولت و مجلس پیشنهاد دادیم  و در صورت تصویب، 

در  نوروز ۱۴۰۲ اجرایی خواهد شد. 
برای رانندگان پرخطر نیز در سه نوبت پیامک هشدار 
ارسال خواهد شد. وی افزود: نبستن کمربند ایمنی و 
نگذاشتن کلاه ایمنی بیشترین  عامل فوت هموطنان 
در تصادفات است. سرعت، سبقت، خستگی، 
خواب آلودگی و بی توجهی به جلو نیز عامل۸۲ درصد 

از تصادفات نوروز ۱۴۰۱ بود.

مرد جوان وقتی از خرید 5۰۰ میلیون 
تومانی طلا و کادوی تولد گرانبها برای 
همسرش خبر می داد، نمی دانست همکار 
طمعکارش سناریوی هولناکی را برای او 

رقم خواهد زد.
به گزارش خبرنگار حوادث »ایران«، 
ساعت ۷ شب شنبه ۶ اسفند مرد جوان از 
سر کار به خانه اش در یکی از خیابان های 
منطقه فلاح برگشت اما هر چه در زد 
کسی جواب نداد. زمانی که با کلید وارد 
خانه شد، ناگهان با خانه ای به هم ریخته 
روبه رو شد و از همسرش نیز خبری نبود. 
با نگرانی و وحشت به جست و جوی 
همسرش پرداخت و در کمال ناباوری 
جسد خونین زن جوان را زیر پتو در حالی 
پیدا کرد که به قتل رسیده بود. دست و 
پای زن جوان با سیم بسته و رگ دست 

راستش نیز بریده شده بود.

با اعلام ماجرا به پلیس، دقایقی بعد 
بازپرس محمد مهدی  براعه و تیم بررسی 
صحنه جرم وارد محل شدند. با توجه به 
به هم ریختگی خانه این فرضیه مطرح 
شد که زن جوان قربانی سرقت شده 

. ست ا

چهره آشنا
در نخستین گام تیم جنایی به بازبینی 
ن  ساختما بسته  ر ا مد ی  بین ها ور د
پرداختند؛ دوربین هایی که تنها در 
راهروی ساختمان کار گذاشته شده بودند 
و عامل این جنایت از وجود آن بی خبر 
بود.  دوربین ها تمامی تصاویر را ضبط 
کرده بودند که نشان می داد مرد جوانی 
در حالی که با ماسک و کلاه، صورتش را 
پوشانده وارد ساختمان شده و بسته ای 
به دست داشته و به نظر می رسید خود 

را پیک معرفی کرده است چراکه مقتول در 
حالی که لباس های بیرون به تن داشته 
در را برای او باز کرده که ناگهان از سوی او 

مورد حمله قرار می گیرد.
با توجه به تصاویر ثبت شده مرد 
نقاب دار با تهدید جسم تیزی که در 
دست داشت وارد آپارتمان شد و یک 
ساعت و۱۰ دقیقه بعد از خانه خارج شد 
اما این بار ماسک به چهره نداشت و 
زمانی هم که از آپارتمان خارج می  شد 
بسیار وحشت زده و هراسان بود. با به 
دست آمدن تصویر عامل جنایت، از 
همسر مقتول خواسته شد وی را شناسایی 
کند که به محض مشاهده مرد جنایتکار، 
بلافاصله او را شناسایی کرد و گفت او 
میثم همکارم است. با میثم در مغازه 
پیچ و مهره فروشی کار می کنم و حتی 
امروز با هم ناهار خوردیم. او بعد از 

خوردن ناهار مرخصی گرفت و حدود دو 
ساعت بعد هم دوباره به مغازه برگشت. 
او به من گفت می خواهد برای همسر 
و بچه اش خرید کند و باید زودتر برود. 
خانه میثم دو خیابان بالاتر از خانه ما 
است و پیشنهاد داد مرا به خانه برساند 
و چون هم مسیر بودیم و کارم تمام شده 
بود، سوار خودرواش شدم و مرا مقابل 
خانه پیاده کرد، غافل از اینکه سوار 
خودروی قاتل همسرم شده ام و او در 
مدتی که مرخصی گرفته بود همسرم را 

به قتل رسانده است.
با اطلاعاتی که مرد جوان در اختیار تیم 
جنایی قرار داد، کارآگاهان اداره دهم 
پلیس آگاهی راهی خانه میثم شدند و 
مرد جوان را بازداشت کردند. گرچه متهم 
منکر جنایت بود اما در مواجهه با مدارک 
به قتل اعتراف کرد. به دستور بازپرس 

شعبه سوم دادسرای امور جنایی تهران، 
متهم در اختیار کارآگاهان اداره دهم 
پلیس آگاهی قرار داده شد و تحقیقات 

در این خصوص ادامه دارد.

گفت و گو با متهم
آثار چنگ روی صورت و زیر چشمش به 
خوبی قابل مشاهده است، می گوید با 

مقتول درگیر شده است.
چرا زن جوان را کشتی؟

برسانم.  قتل  به  را  او  نمی خواستم 
همسرش همکارم بود و به من گفت 5۰۰ 
میلیون تومان طلا برای سرمایه گذاری 
خریده و مبلغ قابل توجهی هم برای 
تولد همسرش طلا خریده بود. من از 
این ماجرا با خبر بودم و وسوسه شدم 
تا طلاها را سرقت کنم، آن هم به خاطر 

شرایط مالی بدی که داشتم.

چطور وارد خانه شدی؟
همکارم تازه ازدواج کرده بود و همسرش 
خانه دار بود. روز حادثه قبل از ساعت 
۴ مرخصی گرفتم و راهی خانه همکارم 
شدم. از قبل یک بسته تهیه کردم و 
به عنوان اینکه پیک هستم زنگ خانه 
را زدم. زن جوان مقابل در آمد تا بسته 
را بگیرد اما من با کاتری که داشتم او را 
تهدید کرده و وارد شدم. دست و پای زن 
جوان را با سیم بستم که در این حین 
فتانه به صورت من چنگ کشید و ماسک 
از صورتم افتاد. فکر کردم ممکن است 
مرا شناخته باشد. به همین دلیل با پتو 
او را خفه کردم  و برای اطمینان با کاتر رگ 

دست راستش را بریدم.
چرا 70 دقیقه در محل جنایت ماندی؟

دنبال پول و طلا می گشتم اما چیزی پیدا 
نکردم و فقط قاتل شدم.

 قتل نوعروس به طمع سرقت 500 میلیون تومان طلا

 قصاص
مجازات داماد پرتوقع 

داماد پرتوقع که به خاطر بدقولی پدرزنش در پرداخت 
پول، همسرش را به قتل رسانده بود در دادگاه کیفری 
یک استان تهران به قصاص محکوم شد.  به گزارش 
خبرنگار حوادث »ایران«، رسیدگی به این پرونده از 
شهریور سال ۱۴۰۰ با مرگ مشکوک زن جوانی در یکی 
از بیمارستان های منطقه مسعودیه تهران آغاز شد.  
تحقیقات اولیه تیم جنایی مشخص کرد همسر این 
زن در پی اختلاف خانوادگی او را مورد ضرب وشتم قرار 
داده است. در ادامه جسد به پزشکی قانونی منتقل و 
قاسم همسر مقتول بازداشت شد. وی در توضیح ماجرا 
به مأموران گفت: چند سال پیش ازدواج کردیم و به 
خاطر شرایط مالی مان مجبور شدیم خانه کوچکی 
اجاره کنیم. بعد از چند ماه خانواده همسرم به ما قول 
دادند برای حل مشکلات مان به ما کمک کنند. بارها 
این موضوع را مطرح کردند و منتش را سر ما گذاشتند 

اما هیچ کمکی نکردند.
متهم ادامه داد: روز حادثه بازهم درگیر مسائل مالی 
بودیم که همسرم با تأکید به من گفت خانواده ام از 
ما حمایت می کنند که همین موضوع مرا عصبانی کرد 
چراکه آنها فقط وعده و وعید می دادند. بحث مان که 
بالا گرفت، میترا را کتک زدم و به خودم که آمدم دیدم 
همسرم نیمه جان روی زمین افتاده است و نمی تواند 
بلند شود. بلافاصله او را به بیمارستان رساندم که 
ساعاتی بعد گفتند به خاطر شدت خونریزی تسلیم 
مرگ شده است.  در ادامه پدر و مادر مقتول به 
اداره پلیس احضار شدند و در توضیح ماجرا گفتند: 
ما از همان ابتدا می دانستیم دامادمان وضع مالی 
خوبی ندارد به همین خاطر به آنها کمک کردیم تا 

زندگی شان را بسازند.  
خانه ای برایشان اجاره کردیم و هر وقت هم که لازم 
بود به آنها کمک های مالی می کردیم، اما دامادمان 
فکر می کرد وظیفه مان است. چند ماه قبل تصمیم 
گرفتیم با پرداخت مبلغی به عنوان سرمایه به او کمک 
کنیم تا بتواند کسب وکاری راه بیندازد اما به خاطر 
مشکلی که برای خودمان پیش آمد، پرداخت مبلغ با 
موانعی روبه رو شد و ما به آنها گفتیم چند ماه دیگر 
مبلغ را به شما پرداخت می کنیم، اما داماد ما طلبکار 
شده بود و هر چند روز یک بار سر پرداخت این مبلغ 
با دخترمان دعوا می کرد و آخر هم آنقدر او را کتک زد 
که منجر به فوت دخترمان شد. از آنجایی که این زوج 
دختر ۲ ساله ای داشتند ریاست قوه قضائیه از طرف وی 
درخواست پرداخت دیه کرد.پس از تکمیل تحقیقات، 
گزارش پزشکی قانونی و گزارش پلیس، پرونده برای 
رسیدگی به شعبه دهم دادگاه کیفری یک استان تهران 
فرستاده شد.  در ابتدای این جلسه که برادرهای قربانی 
نیز حضور داشتند به متهم حمله ور شدند و اظهار 
کردند: به هیچ وجه از خون خواهرشان نمی گذرند. 
سپس پدر مقتول به جایگاه رفت و گفت: حاضرم 
سهم دیه نوه ام را بپردازم تا قاتل دخترم قصاص 
شود. ما نمی توانیم از خون دخترم گذشت کنیم. 
سپس متهم در جایگاه ویژه ایستاد و با تکرار اظهاراتش 
عنوان کرد: باور کنید قصدم کشتن همسرم نبود و از 
کارم پشیمانم.  با پایان دفاعیات متهم، قضات وارد شور 
شدند و با توجه به مدارک  موجود در پرونده، وی را به 

قصاص محکوم کردند.

آتش سوزی در ساختمانی ۷ طبقه در خیابان 
بهار تهران پس از ۱۳ ساعت تلاش بی وقفه 
آتش نشانان در حالی مهار شد که فرمانده 
این  ۱۲۰ آتش نشانی در جریان  ایستگاه 

عملیات نفسگیر به شهادت رسید.
ساعت ۱۰ و ۲۰ دقیقه صبح شنبه ۶ اسفند 
آتش نشانان به ساختمان ۱5۳ خیابان بهار 
رسیدند، اهالی می گفتند ساختمان ۶۰ 
سال قدمت دارد و سه طبقه پارکینگ زیر 
زمین است که از سوی مالک ساختمان به 
انبار و محل نگهداری باتری های لیتیومی 
و صندلی های ماساژور تبدیل شده بود. 
آتش سوزی هم از طبقه منفی ۲ شروع 

شده بود. 
جلال ملکی، سخنگوی سازمان آتش نشانی 
و خدمات ایمنی شهرداری تهران گفت: با 
شروع عملیات مهار، از سوی ۲۰۰ آتش نشان 
بلافاصله برای حفظ سلامت شهروندان و با 
توجه به احتمال ریزش ساختمان و جلوگیری 
از تکرار فاجعه پلاسکو همه ساختمان های 
اطراف  و اماکن پرخطر تخلیه شد. پلیس 
خیابان را بست و از تردد افراد و خودروها 
جلوگیری شد. آتش نشانان به  علت شدت 
آتش، ناگزیر از حفر تونل از طبقه منفی ۲ 
برای خاموش کردن حریق شدند و سرانجام 
پس از ۱۳ ساعت عملیات بی وقفه و نفسگیر 
آتش مهار شد، اما حادثه ای رخ داد که داغ 

بزرگی بار دیگر بر دل آتش نشانان نشاند.
 

ناپدید شدن فرمانده ایستگاه ۱2۰
در حالی که عملیات رو به پایان بود، متوجه 
شدیم قریب رضا دارابی، فرمانده ایستگاه 
شماره ۱۲۰ که برای خاموش کردن آتش وارد 
طبقات منفی ساختمان شده بود، ناپدید 

شده است.
بدین ترتیب جست وجو برای یافتن او آغاز 
شد. آتش نشانان در میان دود به جا مانده از 
آتش، راهی طبقات شدند. تلاش برای یافتن 
مرد ۴۷ ساله ادامه داشت اما در هیچ کدام از 
طبقات نشانی از او به دست نیامد. تا اینکه 
آنها از طبقه های بالایی به داخل چاهک 
آسانسور نگاه کردند، ناگهان متوجه مردی 

شدند که لباس آتش نشانی به تن داشت. 
آتش نشانان بلافاصله خود را به طبقه منفی 
سه رساندند و مشخص شد فرمانده  به دلیل 
دود غلیظی که در محل بود متوجه چاهک 
آسانسور نشده و به چاه ۶ متری  سقوط کرده 

و به شهادت رسیده است.

یک ساعت جست و جو
یکی از همکاران شهید دارابی به خبرنگار 
»ایران« گفت: نه اینکه چون رئیسم بود این 
را بگویم اما آقا رضا یک مرد به تمام معنا بود. 
او دو پسر ۱۳ و 5 ساله داشت. با آنکه رئیس و 
فرمانده ایستگاه بود اما در عملیات مختلف 

اولین نفر بود که آماده می شد و قدم به 
میدان می گذاشت. از وقتی خبر فوت ایشان 
را شنیدیم همه بچه ها داغدار شده اند. روز 
حادثه شیفت من تمام شده بود و به خانه 
رفتم. اما زمانی که برای شیفت شب برگشتم 
به ما گزارش شد که رئیس ناپدید شده و 

بلافاصله راهی محل حادثه شدیم.
او ادامه داد: حدود یک ساعت جست وجو 
طول کشید تا در نهایت او را در چاهک 
آسانسور پیدا کردیم. یک ماه قبل بود که 
با حسرت عکس دوستان شهیدش در جنگ 
را  در فضای مجازی گذاشته بود؛ با حسرتی 
گفت »اینها رفیق هایم بودند و شهید شدند 

ولی ما هنوز هستیم.« مراسم تشییع این 
فرمانده شهید صبح روز دوشنبه ۸ اسفند 
از اداره مرکزی آتش نشانی تهران آغاز و تا 
آرامگاه ابدی ایشان در امامزاده علی اکبر 

محله چیذر بدرقه خواهد شد. 

دلنوشته برای دایی شهید
شهید رضا دارابی برادر همسر مداح مشهور 
کشورمان حاج محمود کریمی بود که 
فرزندش داوود کریمی در فضای مجازی با 
تأیید این خبر نوشت: »یک بار به او گفتم 
تو الان رئیس ایستگاه هستی، اصلاً وظیفه ات 
نیست داخل حریق بروی! خندید و گفت 
من نروم؟ بچه های مردم را بفرستم در 
دل آتش؟ آنها هم مثل من هستند و من 
هم مثل آنها. تا توانش را دارم، می روم در 
دل میدان. همیشه در هر شرایط و خطری 
نفر اول می رفت در حریق، حتی قبل از 
نیروهایش. یادم نمی رود روز پلاسکو شیفتش 
نبود ولی رفت سر حادثه و چهار روز خانه 
نیامد. آن شهید افتخار همه ما هست. او 

فهمید همه چیز جای دیگر است.«

 مالک ساختمان ۱۵۳ متهم است
غلامعباس ترکی، معاون حقوق عامه و 
پیشگیری از وقوع جرم دادستان کل کشور با 
اشاره به آتش سوزی ساختمان ۱5۳ در خیابان 
طالقانی به فارس گفت: این ساختمان در 
فهرست ۱۲۹ ساختمان دارای نقص سیستم 
اطفای حریق تهران نبوده است، ولی با توجه 
به تخلف از پروانه ساختمانی توسط سازنده و 
تبدیل پارکینگ به انبار تجاری، در کمیسیون 
ماده ۱۰۰ شهرداری تهران رأی قطعی مبنی بر 
رفع تخلف در خصوص این ساختمان صادر 
شده بود. از همین رو ساختمان پلمب شد، 

مالک یا 
سازنده 

ساختمان 
شماره 153 

خیابان بهار به 
واسطه تخلف 

 ارتکابی که 
می تواند از 

 عوامل حادثه 
آتش سوزی 
باشد متهم 
است و باید 

در برابر قانون 
پاسخگو باشد

اما آذرماه مالک بر خلاف قانون و به نوعی 
با تجری نسبت به قانون آن رفع پلمب 
کرده بود. پس از این، موضوع با درخواست 
شهرداری در دادستانی تهران پیگیری شده 
و دستور قضایی مبنی بر پلمب مجدد این 
ساختمان با استفاده از نیروی پلیس صادر 

بود. شده 
معاون دادستان کل کشور اظهار کرد: علت 
اصلی حریق بعد از اتمام کارشناسی، توسط 
سازمان آتش نشانی و نیز دادسرای تهران 
اعلام خواهد شد. اما مالک یا سازنده 
به واسطه تخلف ارتکابی که می تواند از عوامل 
حادثه آتش سوزی در ساختمان باشد، متهم 
است و باید در مقابل قانون پاسخگو باشد.

انتشار فهرست ساختمان های نا ایمن
علیرضا زاکانی شهردار تهران صبح دیروز 
گفت: لیست ساختمان های ناایمن را در 
اختیار مرجع قضایی قرار دادیم. این لیست 
در اختیار مهندس چمران رئیس شورای شهر 
نیز قرار خواهد گرفت. مسیری که از طریق 
دادگاه طی می کنیم، حتماً منجر به صدور 

احکام و رسیدن به نتیجه خواهد شد.
شهردار تهران درباره ساختمان ۱5۳ خیابان 
بهار که روز شنبه در آتش سوخت، گفت: 
پس از وقوع حادثه با همکاری دستگاه قضایی 
طبقات ساختمان ۱5۳ را مورد پایش قرار 
داده ایم و قرار شد کارشناسان نظرات خود را 

در رابطه با این ساختمان بدهند. 
مطابق نظرات کارشناسی ارائه شده در رابطه 
با آینده این ساختمان تصمیم گیری خواهد 
شد، اما برداشت ضمنی کارشناسان بر این 
موضوع تأکید دارد که در طبقه منفی ۲ این 
ساختمان سه ستون آسیب دیده است و 

سازه آن نیاز به بازسازی دارد.

گروه حوادث
editorial@irannewspaper.ir
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تشکیل پرونده قضایی برای حادثه
علی صالحی، دادستان عمومی و انقلاب تهران که روز شنبه در محل آتش سوزی حاضر شده 
بود، دستورهای قضایی لازم برای سهولت کار نیروهای امدادی از جمله تخلیه ساختمان های 
مجاور محل آتش سوزی ساختمان را که برای ساکنان آن ایجاد خطر می کرد، صادر کرد و 
گفت:  در رابطه با این آتش سوزی پرونده قضایی تشکیل شده است و گزارش نهایی حادثه 

به اطلاع عموم خواهد رسید.
دادستان تهران افزود: مالک ساختمان از پارکینگ به عنوان انباری استفاده می کرده که به 
دلیل نامعلومی دچار حریق شده است. این بخش ساختمان به علت تغییر کاربری پلمب 
شده بود که بعد از مدتی فک پلمب شده است که باید بررسی شود علت فک پلمب چه 
بوده و در صورت اثبات تخلف در رفع نواقص و فک پلمب ساختمان، مقصران تحت پیگرد 

قضایی قرار می گیرند.

ـــرش بـ

ساختمان ناایمن نبود
مهدی چمران رئیس شورای اسلامی شهر تهران با بیان اینکه حریق ساختمان ۱5۳ با یک 
ربع تأخیر به سازمان آتش نشانی اطلاع داده شده بود، گفت: آتش ساعت ۹:۳۰ صبح آغاز 
شد، اما با یک ربع تأخیر این آتش سوزی به سازمان آتش نشانی اطلاع داده شده بود و آن 
هم به خاطر تخلفی بوده که صاحب ملک نمی خواسته آن را اعلام کند و در نهایت شاهد 

اتفاقات تلخی در پی این آتش سوزی بودیم.
وی از صدور اخطار برای ۱۶۰ ساختمان ناایمن پایتخت از طرف دادستانی تهران خبر داد و 
گفت: ساختمان ۱5۳ خیابان بهار که دچار آتش سوزی شد، جزو فهرست ساختمان های 
ناایمن از نظر آتش نشانی نبود. البته آتش نشانی به خاطر انبار کردن برخی وسایل که نباید 
در این ساختمان انبار می شد به این ساختمان اخطار داده بود، نه به خاطر ناایمن بودن 

خود ساختمان از نظر حریق.

شهید رضا دارابی


